
1

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE DELLA AZIENDA OSPEDALIERA OSPEDALI 

RIUNITI MARCHE NORD

##numero_data## 

Oggetto:   Procedura  aperta,  in  modalità  telematica,  finalizzata  alla  fornitura  di  n.  3  sistemi 

automatici  per  il  confezionamento di  campioni  chirurgici mediante  formalina  e  relativo 

materiale  di  consumo  (incluso  servizio  di  assistenza  tecnica  Full-Risk)  occorrente  alle 

esigenze dei Presidi dell’AORMN. Aggiudicazione.

VISTO   il documento istruttorio, riportato  in calce alla presente determina, dal quale si rileva la necessità di 

provvedere a quanto in oggetto specificato;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio, di adottare il presente atto;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

VIST A  le attestazioni dei Direttori della UOC Farmacia Interna, della UOC Controllo di Gestione e della UOC 

Bilanc io,  Patrimoni o  e  Coordinamento  Finanziamenti   e  del  Direttore  f.f.  della  UOC  Gestione 

Approvvigionamenti beni servizi e logistica in riferimento alla spesa;

DETERMINA

1. di prendere atto delle risultanze d i gara e  di  aggiudicare , in via definitiva, per le motivazioni esplicitate 

nel documento istruttorio,  in favore della società  Kaltek  S.r.l. di  Padova   -  la  fornitura, a lotto unico  -   di n. 

3  sistemi  automatici  per  il  confezionamento  di  campioni  chirurgici  mediante  formalina  e  relativo 

materiale di consumo (incluso servizio di assistenza tecnica Full-Risk) occorrente alle esigenze dei Presidi 

dell’AORMN ,   a lle condizioni previste nella documentazione di gara, nell'offerta presentata in sede di gara 

dalla  suddetta  ditta  e  ai  prezzi  indicati  nell'offerta  economica   che  si   allegata   quale   parte  integrante  e 

sostanziale  al pr e sente atto  (A ll. 1)   ( CIG:   89228264F3 )    per un   valore   su base annua  della  fornitura 

pari a €   29 . 74 0,00 ossia complessivi   €   148.700 ,00   ( IVA esclusa )  per  la durata di mesi   60    (decorrenti 

presumibilmente dal   01/06/2022 al 31/05/2027)   +  € 84.725,00 per   ulteriori   24 mesi  di opzione per  il 

materiale  consumabile e assistenza  tecnica   per un valore    massimo dell’appalto  incluse opzioni  pari  ad 

€233.425,00 (iva esclusa);

2. di  prendere  atto,  per  le motivazioni  analiticamente  riportate  nel  documento  istruttorio,  che  le  opzioni 

contrattuali  verranno  esercitate  con  successivo  e  separato  ordinativo  da  parte  della  U.O.C.  Gestione 

Approvvigionamento di Beni e Servizi e Logistica previo reperimento di idonea copertura finanziaria;

3. di   prendere  atto  che  la  formalizzazione  contrattuale  avverrà  mediante  sottoscrizione  del  relativo 

contratto  in modalità elettronica e sotto condizione risolutiva della verifica del possesso dei requisiti di 

carattere generale di cui all'art. 80 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i.;

4. di  fissare, a garanzia degli obblighi contrattuali, cauzione definitiva a carico della Società aggiudicataria 

pari al 10% dell’importo complessivo aggiudicato (IVA esclusa) ai sensi dell’art. 103 del D.Lgs. 50/2016 



2

e smi;

5. di   nominare  quale  Direttore  dell’Esecuzione  del  contratto  della  fornitura  la   Dott.ssa Marina  Limonelli    

coordinatrice  tecnica  della  UOC  Anatomia  Patologica  e  Citologia  del  P.O.  di  Pesaro ,    Verificatore  di 

Conformità  Ing.   Alessandro  Cesaroni   della  UOC  Ingegneria  Clinica  e  Information  Communication 

Technology ai sensi degli artt. 101 e 102 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i.;

6. di dare atto che la pubblicazione degli esiti di gara avverrà ai sensi del D.Lgs. n 50/2016 e s.m.i;

7. di   prendere  atto  che  il  costo  presunto  della  pubblicazione  dell’avviso  di  appalto  aggiudicato  sulla 

Gazzetta Ufficiale,  del  relativo  estratto  sui  quotidiani  a  livello  nazionale  e  locale  sul  conto del  bilanci o 

economico  per  l’esercizio  2022   verrà  imputato  come   di  seguito  riportato:  €  3.5 00,00  nel   conto  n° 

05.21.03.02.01 del Bilancio Preventivo 2022 nella sub-autorizzazione n° EC-2022/1.1;

8. di  dare atto che l’importo che sarà pagato da AORMN per le pubblicazi oni di cui al precedente punto 7 ) 

dovrà  essere  rimborsato  dall’affidatario  entro  il  termine  di  60  giorni  dall’aggiudicazione  definitiva  ed 

efficace ai sensi dell’art. 216, comma 11, del D.Lgs. 50/2016 e ai sensi dell’art. 34, del D.L. 179/2012 

conv. con L. 221/2012;

9. di  dare  atto  che    l'incentivo  di  cui  all'art.  113  del  D.Lgs.  n.  50/2016  e  s.m.i.  ricompreso  nel  quadro 

economico  dell'appalto  oggetto  della  presente  determina  verrà  accantonato  in  sede  di  bilancio  previa 

comunicazione  alla  U.O.C.  Bilancio  Patrimonio  e  Coordinamento  Finanziamenti  del  relativo  importo  da 

parte della U.O.C. Approvvigionamento Beni e Servizi e Logistica;

10. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art.17 della L.R. 26/1996 e s.m.i.;

11. di   dare  atto  che  la  presente  deliberazione  non  è  sottoposta  a  controllo  ai  sensi  dell’art.4  della  L. 

412/1991 e dell’art.1 della L.R. 36/2013.

Il Direttore Generale

Dott.ssa Maria Capalbo

per i pareri infrascritti

            Il Direttore Amministrativo                  Il Direttore Sanitario

               Dott. Antonio Draisci                  Dott. Edoardo Berselli

Documento informatico firmato digitalmente



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

UOC GESTIONE APPROVVIGIONAMENTO DI BENI E SERVIZI E LOGISTICA

Si richiama la seguente normativa di riferimento: 

– D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.  recante ad oggetto:  “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché 

per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”.

– Decreto  del  Ministero  delle  Infrastrutture  e  dei  Trasporti  n.  14  del  16/01/2018   recante  ad 

ogetto:   “Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del 

programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per l’acquisizione di forniture e servizi e 

dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali”;

– Decreto  del  Presidente  del  Consiglio  dei  Ministri  del  11/07/2018    recante  ad  oggetto:    

”Individuazione delle categorie merceologiche, ai sensi dell’art. 9 comma 3. del decreto legge 24/04/2014 

n.66 convertito, con modificazioni, dalla L. 23/07/2014 n.89”;

– Decreto  del Ministero  delle  Infrastrutture  e  dei  Trasporti   ,  n.  49  del  7 marzo  2018   recante  ad 

oggetto:   “ Regolamento recante: «Approvazione delle linee guida sulle modalità di svolgimento delle 

funzioni del direttore dei lavori e del direttore dell’esecuzione»”.

– Linee Guida n. 4 di A.N.A.C. : “ Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 

soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 

economici”.

Si richiamano le precedenti determine:

- D etermina n°   454 /DG del  20/09 /2021  recante ad oggetto :   “ Procedura aperta, in modalità telematica, 

finalizzata alla fornitura di n. 3 sistemi automatici per il confezionamento di campioni chirurgici mediante 

formalina e relativo materiale di consumo (incluso servizio di assistenza tecnica Full-Risk) occorrente alle 

esigenze dei Presidi dell’AORMN. Indizione”

- Determina n°   652 /DG del  14/12/2021  recante ad oggetto :   “ Procedura aperta, in modalità telematica, 

finalizzata alla fornitura di n. 3 sistemi automatici per il confezionamento di campioni chirurgici mediante 

formalina e relativo materiale di consumo (incluso servizio di assistenza tecnica Full-Risk) occorrente alle 

esigenze dei Presidi dell’AORMN. Nomina Commissione Giudicatrice”

Premesso che

 Con la citata determina n°   454 / DG del  20/09 /2021 , è stata autorizzata  la procedura aperta, ai sensi 

dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. ed in modalità telematica - a lotto unico - per la fornitura di n° 

3  sistemi  di  confezionamento  automatico  di  campioni  chirurgici  mediante  formalina  e  relativo 



4

materiale di consumo per la durata di anni 5 (incluso servizio triennale di assistenza tecnica Full-Risk 

post garanzia 24 mesi) occorrenti ai Presidi Ospedalieri di questa Azienda per un valore complessivo 

massimo dell’appalto (incluse opzioni contrattuali) pari a € 323.000,00 (IVA esclusa);

 Per quanto concerne  le motivazioni  sottese all’esigenza di acquisire  la  fornitura  in questione nonché 

alle  ragioni  giustificative  dell’avvio  della  procedura  di  che  trattasi,  si  fa  espresso  rinvio  a  quanto 

analiticamente e dettagliatamente rappresentato nel documento istruttorio del citato provvediment o di 

autorizzazione a contrarre;

 Per  la  procedura  di  che  trattasi   è   stata   prevista   l’aggiudicazione   con  il  criterio  dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa sulla   base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art.95 del 

D.Lgs.50/2016 e s.m.i.;

 il termine ultimo per la presentazione delle offerte è stato fissato per le ore 11:00 del 11/11/2021;

 Entro il predetto hanno presentato offerta telematica i seguenti operatori economici: 

1.
A. MENARINI DIAGNOSTICS 

SRL

2. KALTEK SRL

Nel rispetto della normativa vigente in materia e ai sensi di quanto previsto dal disciplinare di gara, sono state 

espletate le operazioni di gara come qui di seguito riportato in maniera succinta:

 i n   data  11/11/2021  ore  11:30,    si  è  svolta  la  prima  seduta  pubblica  di  apertura  delle  buste  A 

contenenti la documentazione amministrativa le cui operazioni sono state registrate nel verbale di pari 

data (pubblicato sul profilo di questa Azienda);

 in   data  11/11/2021   il  RUP,  coadiuvato  da  due  testimoni,  ai  sensi  di  quanti  previsto  dall’art.  19  del 

disciplinare di gara, in seduta riservata, ha provveduto a verificare la documentazione amministrativa 

presentata  dagli  operatori  economici  partecipanti  provvedendo,  all’esito  delle  attività  di  verifica, 

all’ammissione di  tutti gli  operatori  economici partecipanti   (come  risulta dal verbale del 11/11 /20 21  

pubblicato, in pari data, sulla piattaforma telematica);

 con   deter mina  n. 652/DG  del  14/12/2021     è  stato  approvato  l’elenco  degli  operatori  economici 

ammessi  ai  sensi  dell’art.  29,  comma  1,  del  D.Lgs.50/2016  e   s.m .  ed  è  stata,  altresì,  nominata  la 

commissione giudicatrice ai sensi dell’art. 77 del d.Lgs.50/2016 e smi;

 in    data   13/01/2022   si  è  tenuta  la  seconda  seduta  pubblica  di  apertura  delle  buste  B  contenenti  la 

documentazione tecnica le cui operazioni sono state registrate nel verbale di pari data (pubblicato sul 

profilo di questa Azienda);

 in   data  22/03/2022  si è tenuta la terza seduta pubblica di apertura delle buste C contenenti le offerte 

economiche  le  cui  operazioni  sono state  registrate nel  verbale di pari  data  (pubblicato  sul profilo di 

questa Azienda).

Preso atto che alla data di adozione del presente documento relativamente alla categoria merceologica di cui 

si discute non risultano attive convenzioni CONSIP, né strumenti di acquisto e negoziazione telematici  messi a 

disposizione da CONSIP.



5

Ai  fini  di  quanto  previsto  dall’art.9  della  L  n.89/2014  si  ritiene  che  il  presente  appalto  non  rientri  fra  le 

categorie merceologiche comprese nel DPCM 11/07/2018.

Inoltre, non risultano avviate o programmate procedure di gara, per le medesime prestazioni, da parte della 

Stazione  Unica  Appaltante  della  Regione  Marche  (SUAM),  individuata  quale  soggetto  aggregatore  per  la 

Regione Marche (Delibera ANAC n.125 del 10/02/2016).

Si  fa comunque presente che  viene prevista  la  facoltà di recesso unilaterale anticipato  in favore dell’AORMN 

qualora Consip o la SUAM attivino iniziative di acquisto aventi analogo oggetto nei casi ivi previsti.

Quindi,  in  conformità  al  dettato  dell’art.  32  del  D.Lgs.  n.  50/2016  e  smi,  si  propone  di  procedere 

all’aggiudicazione  della  for nitura  di   n.  3  sistemi  automatici  per  il  confezionamento  di  campioni  chirurgici 

mediante formalina e relativo materiale di consumo (incluso servizio di assistenza tecnica Full-Risk) occorrente 

alle esigenze dei Presidi dell’AORMN    per  la durata di 5  anni (come ampiamente motivato nel la determina di 

indizione n. 454 /DG/20 21  alla quale si rinvia integralmente) decorrenti dalla data stabilita nel verbale di avvio 

di esecuzione e alle condizioni tutte contenute nei documenti di gara e nella offerta tecnica ed economia di cu i 

si allega copia (allegato n. 1 al presente quale parte integrante e sostanziale).

Di seguito si riporta il quadro economico complessivo di aggiudicazione dell’appalto oggetto del presente atto:

QUADRO ECONOMICO CON IMPORTI PRESUNTI Q.TA’ ANNI  IMPORTI

ID
Fornitura  di  sistemi   per  confezionamento  automatico  di 

campioni chirurgici mediante formalina
UNITARI COMPLESSIVI 

1

Fornitura  in   acquisto  di  N.  3  sistemi  di  confezionamento     

automatico  di  campioni  chirurgici  mediante  formalina  

Servizi inclusi nella fornitura:   Garanzia: 24 mesi  +  Assistenza 

tecnica  di  tipo  FULL-RISK  (TUTTO  COMPRESO)  senza  alcuna 

esclusione di parti/ricambi, per il periodo di garanzia

3 €  21.450,00 €  64.350,00

2 Materiale consumabile 5 €  13.150,00 €  65.750,00

3
ASSISTENZA TECNICA POST-GARANZIA FULL-RISK

3 €  6.200,00 €  18.600,00

4 Importo certo Aggiudicato IVA ESCLUSA €  148.700,00

5 OPZIONE MATERIALE DI CONSUMO (50% dell’importo di 

aggiudicazione per materiale di consumo)
5 €  6.575,00 €  32.875,00

6
OPZIONE RINNOVO  FORNITURA MATERIALE DI CONSUMO    

(Importo annuale + opzione)
2 €  19.725,00 €  39.450,00

7
OPZIONE RINNOVO ASSISTENZA TECNICA 

2 €  6.200,00 €  12.400,00

8
TOTALE OPZIONI (ID.5 + ID.6 + ID.7)

€  84.725,00

9 IMPORTO MASSIMO DI APPALTO IVA ESCLUSA €  233.425,00



6

10 IVA (22%)  €  51.353,50

11 IMPORTO MASSIMO DI AGGIUDICA IVA INCLUSA €  284.778,50

12

INCENTIVI ai sensi dell’Art. 113 del D.Lgs. 50/2016 come 

da regolamento aziendale approvato con determina n. 137/DG del

03/03/2022

€  1.600,00

La UOC Bilancio, Patrimonio e Coordinamento Investimenti procede a prevedere un apposito accantonamento 

per  il  fondo  ex  art.  113  del  D.Lgs.  50/2016  e  s.m.i.  nel  bilancio  di  competenza  ai  sensi  del  regolamento 

Aziendale approvato con determina n. 137/DG del 03/03/2022 in sede di redazione dei bilanci di competenza, 

previa  comunicazione  della  quantificazione  esatta  dell'incentivo  medesimo  da  parte  della  U.O.C. 

Approvvigionamento di Beni e Servizi e Logistica.

a) La  spesa  complessiva  della  fornitura    relativa  al    materiale di consumo ,  al  netto  del le  opzioni,  per  il 

periodo di 60 mesi (5  anni) relativa alla presente aggiudicazione, pari ad €  80.215,00  (IVA 22% inclusa) 

è distribuita negli esercizi contabili come di seguito indicato (avvio di fornitura prevista 01/06/2022):

Conto 

economico 2022 2023 2024 2025 2026 2027

BUDGET - FA FA/2022.1.113 FA/2023.1.73 FA/2024.1.52 FA/2025.1.27 FA/2026.1.10 FA/2027.1.6

conto economico 050.11.50.101 “Acquisiti di Diagnostici in Vitro”

TOTALE  9.358,42 €  16.043,00 € 16.043,00 € 16.043,00 € 16.043,00 €  6.684,58 €

b) La spesa complessiva  dell’ assistenza tecnica post-garanzia , al netto del le opzioni, per il periodo di 36 

mesi (3  anni) relativa alla presente aggiudicazione, pari ad €  22.692,00  (IVA 22% inclusa) è distribuita 

negli esercizi contabili come di seguito indicato:

Conto 

economico 2024 2025 2026 2027

BUDGET - ICT ICT/2024.1.19 ICT/2025.1.6 ICT/2026.1.4 ICT/2027.1.2

Conto economico 051.00.20.101 “Servizio di Manutenzione”

TOTALE  4.412,33 €  7.564,00 € 7.564,00 € 3.151,67 €

C on  nota   prot .  AORMN/0039948/AAGG/P/180.10/2021/BIPA/18  la Direzione Generale  ha  autorizzato,  quale 

copertura finanziaria per l’acquisto delle attrezzature di che trattasi con l’utilizzo di quota parte dei contributi 

da alienazione da reinvestire nelle more dell’assegnazione da parte della Regione Marche dei fondi destinati a d 

investimenti per l’anno 2021. Pertanto,  sulla scorta della suddetta disposizione la U.O.C. Bilancio Patrimonio e 

Coordinamento  Finanziamenti  ha  emesso   idonea   autorizzazione  di  spesa    EC/2022/16  nel  conto  n° 

01.02.02.04.01  “Attrezzature  sanitarie” ,   per  un  importo  di  €   78.507 ,00  IVA  inclusa,  per  poter  procedere 

all’acquisto di n° 3 sistemi di confezionamento automatico di campioni chirurgici mediante formalina. 

Si  evidenzia,  inoltre,  che  questa  Azienda  relativamente  a  quanto  previs to  nella  documentazione  di  gara    

approvata con determina n.641/DG del 03/12/2020, si riserva di esercitare le seguenti opzioni:

1  OPZIONE MATERIALE DI CONSUMO 

(50% dell’importo di aggiudicazione 

per materiale di consumo) 

ai sensi dell’art. 106 comma 1 lettera a), 

c), e) del D.lgs. 50/16 

€ 32.875,00

2  OPZIONE RINNOVO 

FORNITURA MATERIALE DI 

CONSUMO 

(Importo annuale + opzione) 

€ 39.450,00



7

ai sensi dell’art. 106 comma 11 del D.lgs.

50/16 

3  OPZIONE RINNOVO 

ASSISTENZA TECNICA 

€ 12.400,00

Totale OPZIONI (iva esclusa) € 84.725,00

Nel rispetto del principio di trasparenza tali opzione di acquisto viene subordinata:

– all’emergere di esigenze cliniche diagnostiche;

– al reperimento di idonee risorse finanziarie;

– alla  verifica dell’assenza di convenzione Consip o di fornitura aggiudicata dal soggetto aggregatore di 

ecotomografi funzionalmente equivalenti al prodotto aggiudicato.

Nessuna p retesa potrà essere avanzata  dagli aggiudicatari per l’even tuale man cata attivazione delle suddette   

opzioni.

In relazione alle disposizioni  in materia di contenimento e razionalizzazione della spesa sanitaria pubblica, si 

evidenzia quanto segue:

 l’offerta economica presentata dall’ aggiudicatari o  di cui al presente atto, essendo  inferiore  agli importi 

posti a base di gara, dà origine alle seguenti economie:

Descrizione

Importi Fornitura 

Principale posti a 

base di gara 

(IVA esclusa)

A 

Importi Fornitura 

Principale offerti di 

aggiudicazione 

(IVA esclusa) 

B

Economie di gara 

(IVA esclusa)

A-B

DATI SU BASE ANNUA  41.800,00 €  29.740,00 €   12.060,00 €
 

DATI COMPLESSIVI PER IL PERIODO DI 5 ANNI 209.000,00 € 148.700,00 € 60.300,00 €

L’efficacia  dell’aggiudicazione  e  la  stipula  del  relativo  contratto  è  subordinata  all’esito  positivo  dei  controlli 

relativi  al  possesso  dei  requisiti  generale  previsti  dall’art.  80  del D.Lgs.  50/2016  evidenziando  che  si  è  già 

proceduto  ad  avviare  i  controlli  inclusi  quelli  relativi  alle  informazioni  antimafia  mediane  la  Banca  dati 

nazionale unica antimafia (ex Si.Ce.Ant).

Ai sensi dell’ artico lo art. 113 D.Lgs. 50/2016 smi.   l a  UOC Bilancio procederà ad accantonare la somma pari ad 

€  6.460,00  per   apposito  fondo   incentivi   per  funzioni  tecniche   così  come  previsto  da  specifico  regolamento 

approvato con delibera 137/DG/2022.

A i sensi degli artt. 101 e 102 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i.  si procede a  nominare quale Direttore dell’Esecuzione 

del contratto della fornitura la  Dott.ssa Marina Limonelli coordinatrice tecnica della UOC Anatomia Patologica e 

Citologia del P.O. di Pesaro e come  Verificatore di Conformità Ing.  Alessandro Cesaroni  della UOC Ingegneria 

Clinica e Information Communication Technology.

I n riferimento alla copertura rispettivamente della spesa pluriennale per acquisto di consumo e per il servizio 

di assistenza tecnica Full-Risk post scadenza garanzia (24 mesi), il Direttore della UOC Farmacia ed il Direttore 

della  UOC  Ingegneria  Clinica  e  Information  and  Communication  Technology  hanno  inviato  la  relativa 

attestazione  di  spesa  acquisita  agli  atti  con  nota  id.  n.   825652|06/04/2022|FARM    e  con  nota  Id.  n.    

826079|07/04/2022|PROV (All. n.2 e All. n.3 quale parte integrante e sostanziale al presente atto).



8

Ai sensi degli artt. 72 e 73 del D.Lgs. 50/2016, il relativo avviso di appalto aggiudicato deve essere pubblicato 

con le stesse modalità di pubblicazione del bando di gara.

Il  costo  di  tutte  le  pubblicazioni  dovrà  essere  rimborsato  dall’operatore  economico  aggiudicatario  entro  il 

termine  di  60  giorni  dall’aggiudicazione  definitiva  ed  efficace  ai  sensi  dell’art.  216,  comma  11,  del  D.Lgs. 

50/2016 e ai sensi dell’art.5 comma 2 del D.M. 2 dicembre 2016.

Tutta la documentazione richiamata è depositata agli atti.

Per tutto quanto sopra esposto si propone al Direttore Generale il seguente schema di determina: 

1. di prendere atto delle risultanze di gara e  di  aggiudicare , in via definitiva, per le motivazioni esplicitate 

nel  documento istruttorio, in favore della società  Kaltek  S.r.l. di  Padova  - la  fornitura, a lotto unico  -   di n. 

3  sistemi  automatici  per  il  confezionamento  di  campioni  chirurgici  mediante  formalina  e  relativo 

materiale di consumo (incluso servizio di assistenza tecnica Full-Risk) occorrente alle esigenze dei Presidi 

dell’AORMN ,  a lle condizioni previste nella documentazione di gara, nell'offerta presentata in sede di gara 

dalla  suddetta  ditta  e  ai  prezzi  indicati  nell'offerta  economica   che  si   allegata   quale   parte  integrante  e 

sostanziale al pr e sente atto  (All. 1)   ( CIG:   89228264F3 )   per un   valore  su base annua della  fornitura 

pari a € 29.740,00 ossia complessivi   €   148.700,00 (IVA esclusa) per  la durata di mesi 60  (decorrenti 

presumibilmente dal   01/06/2022 al 31/05/2027)   +  € 84.725,00 per   ulteriori 24 mesi di opzione per  il 

materiale  consumabile e assistenza  tecnica   per un valore    massimo dell’appalto  incluse opzioni  pari  ad 

€233.425,00 (iva esclusa);

2. di  prendere  atto,  per  le motivazioni  analiticamente  riportate  nel  documento  istruttorio,  che  le  opzioni 

contrattuali  verranno  esercitate  con  successivo  e  separato  ordinativo  da  parte  della  U.O.C.  Gestione 

Approvvigionamento di Beni e Servizi e Logistica previo reperimento di idonea copertura finanziaria;

3. di   prendere  atto  che  la  formalizzazione  contrattuale  avverrà  mediante  sottoscrizione  del  relativo 

contratto  in modalità elettronica e sotto condizione risolutiva della verifica del possesso dei requisiti di 

carattere generale di cui all'art. 80 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i.;

4. di  fissare, a garanzia degli obblighi contrattuali, cauzione definitiva a carico della Società aggiudicataria 

pari al 10% dell’importo complessivo aggiudicato (IVA esclusa) ai sensi dell’art. 103 del D.Lgs. 50/2016 

e smi;

5. di   nominare  quale  Direttore  dell’Esecuzione  del  contratto  della  fornitura   la   Dott.ssa  Marina  Limonelli 

coordinatrice  tecnica  della  UOC  Anatomia  Patologica  e  Citologia  del  P.O.  di  Pesaro ,  Verificatore  di 

Conformità  Ing.   Alessandro  Cesaroni   della  UOC  Ingegneria  Clinica  e  Information  Communication 

Technology ai sensi degli artt. 101 e 102 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i.;

6. di dare atto che la pubblicazione degli esiti di gara avverrà ai sensi del D.Lgs. n 50/2016 e s.m.i;

7. di   prendere  atto  che  il  costo  presunto  della  pubblicazione  dell’avviso  di  appalto  aggiudicato  sulla 

Gazzetta Ufficiale,  del  relativo  estratto  sui  quotidiani  a  livello  nazionale  e  locale  sul  conto del  bilancio 

economico  per  l’esercizio  2022  verrà  imputato  come  di  seguito  riportato:  €  3.500,00  nel   conto  n° 

05.21.03.02.01 del Bilancio Preventivo 2022 nella sub-autorizzazione n° EC-2022/1.1;

8. di  dare atto che l’importo che sarà pagato da AORMN per le pubblicazioni di cui al precedente punto 7) 

dovrà  essere  rimborsato  dall’affidatario  entro  il  termine  di  60  giorni  dall’aggiudicazione  definitiva  ed 

efficace ai sensi dell’art. 216, comma 11, del D.Lgs. 50/2016 e ai sensi dell’art. 34, del D.L. 179/2012 



9

conv. con L. 221/2012;

9. di  dare  atto  che    l'incentivo  di  cui  all'art.  113  del  D.Lgs.  n.  50/2016  e  s.m.i.  ricompreso  nel  quadro 

economico  dell'appalto  oggetto  della  presente  determina  verrà  accantonato  in  sede  di  bilancio  previa 

comunicazione  alla  U.O.C.  Bilancio  Patrimonio  e  Coordinamento  Finanziamenti  del  relativo  importo  da 

parte della U.O.C. Approvvigionamento Beni e Servizi e Logistica;

  

Si richiede la pubblicazione all’Albo on line:

INTEGRALE  (comprensiva  di  tutti  gli  allegati  ovvero  escludente  uno  o  più  allegati  specificati  nel  campo 

“allegati”)

Il Responsabile unico del Procedimento Il Direttore f.f.

         Dott. Pietro Pio Pignatelli Dott.ssa Chiara D’Eusanio

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

All. n. 1 - Offerta Economica KALTEK s.r.l..

All. n. 2 - Attestazione di spesa relativa al materiale di consumo a firma Dott. Mancini

All. n. 2 - Attestazione di spesa relativa al servizio di manutenzione a firma Ing. Conti


	NumeroDataRep: n. 228 del 15 aprile 2022
		contact.01
	2022-04-07T11:17:19+0200
	location.01
	PIETRO PIO PIGNATELLI
	reason.01


		contact.02
	2022-04-07T11:20:40+0200
	location.02
	CHIARA D'EUSANIO
	reason.02


		2022-04-12T09:54:10+0200
	ANTONIO DRAISCI


		2022-04-14T08:24:09+0200
	EDOARDO BERSELLI


		2022-04-14T17:42:28+0200
	Maria Capalbo




